
Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Educación Social A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Tecnologías de la
Roura, Margarita

A31

.SeminarioEvyPers
Alcañiz, Gema

Roura, Margarita
SeminarioTICs

A35

A31

Evolución y perspectivas de
Alcañiz, Gema

A47

Actividades lectivas

Psicología del desarrollo ES
Sánchez, Irene

A6

Didáctica General ES
Vélez, Raquel

A3

Evolución y perspectivas de
Alcañiz, Gema

A22

Pedagogía social
González, Elena

A21

*Didáctica General ES
Vélez, Raquel

A21

Pedagogía social
González, Elena

A23

.SeminarioDIdES
Vélez, Raquel

González, Elena
SeminarioPedSoc

A1

Tecnologías de la
Roura, Margarita

A7

Psicología del desarrollo ES
Sánchez, Irene

A7

SeminarioPDesES
Sánchez, Irene

A7
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2º Grado Educación Social A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Dinámica de grupos
Rabanal, Juanjo

A7

Métodos y técnicas de
Sánchez, Andrés

A7

Planificación y gestión de
Ciudad, Ana

A7

Procesos de desadaptación
Alcañiz, Gema

A7

.SeminarioProc
Alcañiz, Gema

Sánchez, Andrés
SeminarioMétCCSS

A7

Política y legislación social
Maíllo, Inmaculada

A7

Métodos y técnicas de
Sánchez, Andrés

A7

.SeminarioPolit
Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana
SeminarioPlangest

A30

SeminarioDingru
Rabanal, Juanjo

A42

Planificación y gestión de
Ciudad, Ana

A29

Dinámica de grupos
Rabanal, Juanjo

A1

Procesos de desadaptación
Alcañiz, Gema

A7

Política y legislación social
Maíllo, Inmaculada

A6
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3º Grado Educación Social A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Educación en personas
Alonso, Enrique

A4

Educación en el tiempo
Rabanal, Juanjo

A4

.SeminarioTertulias
Laorden, Cristina

Alonso, Enrique

A25

A1

Medio escolar
Laorden, Cristina

A25

Educación en personas
Alonso, Enrique

A25

Educación en el tiempo
Rabanal, Juanjo

A25

Menores en situación de
Alcañiz, Gema

A25

.SeminarioMenores
Alcañiz, Gema

Rabanal, Juanjo
SeminarioTL

A25

A22

Medio escolar
Laorden, Cristina

A2

Personas mayores
Prado, Carmen

A28

SeminarioMayor
Prado, Carmen

A28

Personas mayores
Prado, Carmen

A29

Menores en situación de
Alcañiz, Gema

A29
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4º Grado Educación Social A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Trastornos de conducta y
Zaky, Lorena

A22

Prevención drogo
Martín, Jorge

A27

.Perspectiva de género en
Maíllo, Inmaculada Prácticas

A28

.SeminarioOpt1ES
Estévez, Guadalupe

Martín, Jorge
SeminarioOpt3ES

A12

A3

Arte e inclusión
Estévez, Guadalupe

A32

Prevención drogo
Martín, Jorge

A34

.Perspectiva de género en
Maíllo, Inmaculada Teoría

A20

Arte e inclusión
Estévez, Guadalupe

Plast

.SeminarioOpt2ES
Zaky, Lorena

Maíllo, Inmaculada
SeminarioOpt4ES

A22

A35

Trastornos de conducta y
Zaky, Lorena

A35
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