	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
8:45 9:45	Tecnologías de la A31 Roura, Margarita				Tecnologías de la <i>A7</i>
9:45 10:40	.SeminarioEvyPers A35 Alcañiz, Gema SeminarioTICs A31 Roura, Margarita	Didáctica General ES A3 Vélez, Raquel			Roura, Margarita
10:45 11:40	Evolución y perspectivas de <i>A47</i> Alcañiz, Gema	Evolución y perspectivas de <i>A22</i>	*Didáctica General ES A21		
12:00 13:00	Actividades lectivas	Alcañiz, Gema	Vélez, Raquel		Psicología del desarrollo ES <i>A7</i> Sánchez, Irene
13:00 14:00	Psicología del desarrollo ES A6 Sánchez, Irene	Psicología del desarrollo ES A6 Pedagogía social A21	Pedagogía social A23 González, Elena		SeminarioPDesES A7 Sánchez, Irene
14:00 15:00		González, Elena	.SeminarioDIdES A1 Vélez, Raquel SeminarioPedSoc González, Elena		

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
8:45 9:45	Dinámica de grupos A7 Rabanal, Juanjo Métodos y técnicas de A7 Sánchez, Andrés	Política y legislación social <i>A7</i> Maíllo, Inmaculada	Planificación y gestión de A29 Ciudad, Ana Dinámica de grupos A1 Rabanal, Juanjo		
9:45 10:40		Métodos y técnicas de A7		Procesos de desadaptación <i>A7</i>	
10:45 11:40		Sánchez, Andrés		Alcañiz, Gema	
12:00 13:00	Planificación y gestión de <i>A7</i> Ciudad, Ana	.SeminarioPolit A30 Maíllo, Inmaculada SeminarioPlangest Ciudad, Ana		Política y legislación social <i>A6</i> Maíllo, Inmaculada	
13:00 14:00	Procesos de desadaptación <i>A7</i> Alcañiz, Gema	SeminarioDingru <i>A42</i> Rabanal, Juanjo			
14:00 15:00	.SeminarioProc A7 Alcañiz, Gema SeminarioMétCCSS Sánchez, Andrés				

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
8:45 9:45	Educación en personas A4		Medio escolar A2		
9:45 10:40	Alonso, Enrique	Medio escolar A25 Laorden, Cristina	Laorden, Cristina		
10:45 11:40	Educación en el tiempo A4	Educación en personas A25 Alonso, Enrique	Personas mayores A28 Prado, Carmen	Personas mayores A29 Prado, Carmen	
12:00 13:00	Rabanal, Juanjo	Educación en el tiempo A25 Rabanal, Juanjo	SeminarioMayor A28 Prado, Carmen		
13:00 14:00	.SeminarioTertulias A25 Laorden, Cristina A1 Alonso, Enrique	Menores en situación de A25 Alcañiz, Gema		Menores en situación de A29 Alcañiz, Gema	
14:00 15:00		.SeminarioMenores A25 Alcañiz, Gema SeminarioTL A22 Rabanal, Juanjo			

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
8:45 9:45	Trastornos de conducta y A22 Zaky, Lorena	.SeminarioOpt1ES A12 Estévez, Guadalupe SeminarioOpt3ES A3 Martín, Jorge	Arte e inclusión <i>Plast</i>	.SeminarioOpt2ES A22 Zaky, Lorena SeminarioOpt4ES A35 Maíllo, Inmaculada	
9:45 10:40	Prevención drogo A27 Martín, Jorge	Arte e inclusión A32 Estévez, Guadalupe	Estévez, Guadalupe	Trastornos de conducta y A35 Zaky, Lorena	
10:45 11:40		Prevención drogo A34 Martín, Jorge			
12:00 13:00					
13:00 14:00	.Perspectiva de género en <i>A28</i> Maíllo, Inmaculada Prácticas	.Perspectiva de género en A20			
14:00 15:00		Maíllo, Inmaculada Teoría			